§ 149. *Hospitalitas.* — Antiquo illo ævo, quæ publica hospitalia non erant, ultronea collectio hospitii insigne erat humanitatis officium, cui probi religiosi satisfaciebant; hæc laus hospitalitatis, extructis demum hospitibus publicis, haudquaquam mos desit, et in Oriente usque in hodiernam diem perseverat. Job 22, 7; 51, 17. Gen. 18, 5, 9; 19, 2, 40. Exod. 2, 20. Jud. 19, 2, 10. Act. 16, 15; 17, 7; 28, 7. Math. 25, 55. Marc. 9, 41. Rom. 12, 13, 14. 1 Timoth. 5, 2; 5, 40. Hebr. 13, 2. Hinc non tantum nomades, peregrinos adventantes perhumaniter excipiunt, sed in urbibus quoque sunt, qui vicis obeunt, et culitibet obvio aquam gratis offerunt; quare liberalitas hæc munusculo compensari solet; conf. Math. 10, 42, Marc. 9, 41. Viget quoque adhuc antiquissimæ honestatis ratio, quæ quicumque, etsi ceteroquin predo, hospitem collegit, eum tacet, et se quoque ipsum presenti pro eo vite periculo obicere tenetur, nisi ab omnibus infamis

haberi velit; et id quidem jam obtinet, si quis cum peregrino vel crustam panis manducavit, Gen. 19, 1; Jos. 2, 1, 6; 9, 14, Jud. 4, 17, 22; ad hunc morem non raro alluditur, Ps. 41: 10; 91, 4; 119, 19, 2 Sam. 12, 3. Jos. 9, 14. Luc. 7, 54. Joan. 15, 18; conf. IIad. VI, 210, 251. Hosiuitus, ut supra diximus, pedes lavabantur; unde demum lotio pedum in symbolum hospitalitatis transit. Gen. 18, 4, 29. Joan. 15, 15, seqq. 1 Tim. 5, 10.

CAPUT X

DE SOCIETATE DOMESTICA.

§ 150. *Præcautiones contra fornicationem.* — Primæva institutio ad propagandum genus humanum per individuum consortium viri et mulieris, Gen. 1, 27, 28, damnata erat fornicatio, libido vaga, et communiu uxorum; hinc pii patriarchæ hoc institutum religiose observabant; alioquin autem jam ante ætatem Mosis, tanta erat morum corruptio, ut à pluribus gentibus, non modo fornicatio, sed etiam præcæstia in cultum domum conversa fuerit, unde, *cynædus* et *meretrix*, propriè personas designat, quæ ad turpissimam hæc flagitia consecrate fuerant, Deut. 25, 28. Gen. 38, 21, 22, Job. 35, 14. — Hinc malo, cui demum ipsi quoque philosophi græci et romani consenserunt, ut occurreret, lex Mosaica statuit, 1^o ut inter Israelitas, nec cynædus, neque meretrix toleraret, et filia sacerdotis, si corpus suum prostituere, lapidetur et comburatur, Lev. 21, 9, quia hæc, ut Lev. 19, 29. Deut. 25, 18, 19, dicitur, magna coram Deo flagitia sunt. — Ne autem quæpiam affecti animi sacerdotis, avaritiâ inflammati, allicerentur ut hæc scelera, exemplo aliarum gentium, in cultum Dei verterent, interdixit 2^o ne merces meretricum et cynædorum, etsi ex voto oblata esset, ad sanctorum suscipiatur, Deut. 25, 19, quæ lex demum 2 Reg. 25, 6, 7, potentie regum succubuit. Ut etiam origo mali præcaveretur, decretum est 3^o ut seductor seductam teneret uxorem emere, aut patri, qui filiam seductam nollet seductori vendere, consuetum sponsæ pretium (ut videtur, 50 siclos); si vero violentiâ quæpiam usus esset, 50 siclos solveret. Exod. 22, 15. Deut. 22, 25, 29. Id videtur ex antiquâ consuetudine descendisse, quæ Gen. 54, 1, 12, attingitur. Stuprum Moses non memorat, quia in foro probari non potest. — Denique, ut et pudicitia alterius sexûs, tanquam singularis castitatis muliebris custos, corroboraretur, 4^o statuitur ut sponsa, quæ, se virginem mentita, consummato matrimonio talis deprehensa non esset, ante januam domus paternæ lapidaretur, Deut. 22, 20, 21. Etsi rigide erant hæc leges, meretricis tamen, et sub regibus idololatriæ etiam cyneidi diis consecrati non deerant, Prov. 2, 16, 19; 5, 3, 6; 7, 5, 27, 20; 6, 26, 50. Amos 2, 7; 7, 17. Jer. 5, 2; 5, 7. 1 Reg. 14, 24; 15, 12; 25, 47, etc.